
Associaçâo Social Cultural Desportiva e Rec de Lustosa

BALÀNÇO EM 31 rlE DEZEMBR() DE 2024

F3M - lnfonrratiou Syslcnrs, SA

Contribuintc : 5035 4968 i
Moeda: (Vaiores em Euros)

O Responsável
a é 

^ 
a a a .^ a a-l^,t^ lr, t., ^t rt^, u^rflll ^rttJ ijíjti í i írÍ Lrrl.r r E, rrY, u I 1t, 11A

RÚnnrcns NOTÁ,§
DÀ'IhS

31 DEZ 2024 3t Dfr,2,2§23

ACTIVO

Activo nâo corrcntc
AÍivos Íixos titngiveis
Berts do patrirnirnio histórioo e nrristico e cultural
Ativos intangiveis
Invr:sti urentos fltnanceiros
Fun dadores/beneruóri toslpatr oc inadores/d oadores/associadoslrnembros
Oulros cróditos e ativos não correntes

Actlvo correnfe
Invertários
ft-1-l!t*^ ^ -^-,^L^-.t-l(iultu§ í ltruçutrr

Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patrocirradorcs/cloadores/associadoslmembros
Difer'nentos
Outros ativos correntes
Caixa e depósitos bancários

Total do ntivo
nrttln^ê n lmntf,t/\LII 

^ 
rõ tl nl (tcrlr^

I] UI\[ruü r.ât.l t(lrYlul\rjtlD -ú r.â§ü[yr.

Fundos patrimoniaÍs
Fundos

Excedenles lócnicos

Reservas

Ilesu ltados transitados

Exçerlentes <le: reva lori zação
Subsidios ao investiruento
n^^,.x^^UtJflVUrrõ

Oulras variaçries

Resultado liquido do periodo

Totnt dos tirudos p'.ltrimoniâis

Pitssivo

Pnssivo não corrente
Provisões
ÉrnrriaÃec .o^e.'ifi nao! lv l aovvJ vul/vvr.ryqe

Financiarnentos obtidos
Outras contas â pagàÍ

Passivo corrente
Fonrecedores

Estado e outros entes públicos
Fundadores/beneméritos/patnrcinedores/doadores/associaclos/urernbros
fli n trnniarnarrÍne nhtirl nc

Dili:rirnentos
Outros passivos eon'entes

lbtnl tlo pas.,tlvo

lbtol clos tundos pttrintoniuis e do ;rassivo

5

6

I3.1

o
$

t1,

13.8

13.4

13.3

13.5

13.6

13,6

13,6

7

13.7

13.8

7

I 3,4

t 3.9

I 007 183,38

0,0t1

0,00

ó 578,78

0,00

0,00

1 029 225,34

ü,0U

5'1,42

6 579,79

0,00

0,00

I 0t3 762,16 I 035 861,54

2 482,38
r?Õá1(,)
t I J',tü>rL

3 456,22

0,00

10t9,18
g 069,37

t92 7't8,14

I 525,34
I frd') tÍi
, v t-rJv

2328,97
0,00

804,76

210,04

56296,tü
225 747,81

I 239 509,97

622$7,57

1 098 069,1t

0,00

0,00

0,00

415 941,71

0,00

86 500,00
ír Íríls!vv

208 315,41

0,00

0,00

0,0ü

35',t 407,99

0,00

63 000,00
ôfio! r.. t.

208 3 15,4 t

7la 757,12

77 785,13

(t28 723,411

58 533,72

788 542,25 68'.125',t,12

0,00
U.tJt,

224 87A:,q2

0,00

0,00
(r.r.!rI

r81 452:oe

0,00

224 870,92 181 452,09

29 367,63

t0 560,88

0,00

85 043,40

649,68

100 475,21

19 371,05

I I 053,14

ú,00

t05 602,02

ó 992,6i
86 341,08

226 096,90 229 359,90

450 967,72 410 8l 1,99

I 239 509,9? I 098 069,1 I

Prrrcessado por Ctiniouiirrrior

A Direcão

no



Associaçfl0 §ocial Culturnl Desportiva e Ree de Lustosa

D|IMONSTRAÇÃO DOS RESUUTÂDOS PüR NATUR§ZAS

PERiODO FINDO EM 31 DB DIXZEMBRO DE 2024

Vendas

Serviços pt'estados

QuotizaçÕes

Srlrviços prestados - Particulares

Srlrviços prestados - Entidades p(rtrtieas

ISS, IP

Outras cntidadcs pirblicas

Sr:rviços plestados - ontros

Subr;ídios, doações e legados à exploração

Subsiclios de entidades pirblicas

ISS, IP

ISS, IP - Âpoios excepcionais e extraordinários

Outlas entidades piúlicas

Subsidios de outras entidades

Doações, heranças e legados

Variação nos tnventários da produção

Trabalhos para â própria enticlacle

Ctrstos das mercadorias vendidas e das matérias consttmidas

l-ornecimentos e serviços externos

Caslos conr o pessoai

Áj nstarnentos d e inventário s (perdas/revcrsões)

Irrrprlridade rle dívidas a recetrer (peldaslreversões)

Itrovi sões íaumcntos/redtrções)

Ilrovisôes especí ficos (aumentos/rcduções)

Outms inrparidades (perdas/rcversões)

Auutentos/recluções de j usto t,alor

Orttros rendinrerrtos

Correções relativas a aros anteriores

Coneções Positivas Conrparticipação do ISS, IP

Otttras correções de anos anteriores

lmputação de subsídios ao investimentos

Ontros rendimentos

Outros gastos

Coneções relativas a anos anteriotes

Colreções Negativas Comparticipação do ISS, IP

Outras Correções dos anos anteriores

Outros gastos

Contribuinte : 50354968 I

PÍig.: I

Moeda: EUROS

9

I 0113. t0

I
13.r1

1t

t3.t2

I3. I3

Ilesultado antes de deprecinções, gastos tle finattciamento e intpostos

E1lí l-r",.^..^+i,.., ('.,.i^-.. C 
^r JlYt - llllutlrlqltiJtl LrJ§tçtttJr ura

ODOSP
NU'1.Â-§

2024 2023
D filÀlI\tlt/l I..l\ÍIl'íl(] lf ,- À u't1ar§t\.lltI.l-rII?Il:Íl'l ,' \rü Il \Jf\L, r \rú

0,001

698.98?,621

2.919,00

42.9.t25,'1ü

266.942,92

266942,92

0,00

0,00

7.646,ü9

2.028,82

0,00

0,00

2.A28,82

0,00

5.61'.1,2'l

0,00

0,00

68,423,66

t14.417,67

408.001,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2'7.467,00

3.594,44

243,04

3.351,36

1.500,00

22.312,60

4,347,74

2.1fi2,4t

0,00

2.102,41

2.245,33

0,00

637.302,61

1 .512,00

389.061,60

246J29,01

246,729,01

0,00

0,00

4.059,60

1.227,60

0,00

0,00

1.227,$0

0,00

2.832,00

0,00

0,00

67.771,22

tü2.,172,97

394.095,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49.160,83

1.814,84

768,30

1.046,54

1.500,00

45,845,99

7.176,44

3.533,72

1.960,00

1.573,72

3.642,72

I19.306i90138,8[t9,70

proccssado pül' conrpntador Continua...



Associaç§o Socinl Cultural Desportiva e Rec de Lustosa

DErvroNsTRÁÇÃO DOS RESULTÀDOS POR NATUITI,ZAS

PEIIÍODO FINDO EM 31 I}E DEZEMBRO DE 2024

Contribuinte : 50354968 I

Prlg.: 2

Ploeda: EUROS

RENDIMENTOS E GÀSTOS NOTAS
PERÍOI}O§

2{J24 2023

üaslos/revsrsõ$s de clepreciação e ds amortizaçâo

Resultndo opcraciortal (antes de ga.stos tle tinanciamento e impostos)

Juros e rendinrentos sinrilarçs obtidos

Juros e gastos siurilares suportados

Resultados antes tle impostos

hnposto sobre o rendimento cto período

Resultado lÍquirlo do pcríodo

)lb

9i 13. l4

13.14

43.2ü6,2í
t^ - l^ A^

+s.)4\JlJ/.

95.683,49 ?5.766,59

0,00

I7.898,36

0,00

17,232,86

77,785,L3 58.533,72

0,00 0,00

'17.'l85rl3 58.533,?2

A Direção O Responsávei

João Rui lou oita

N,O

F3M - lntbrnrittion Systents, SA

plocessado por cornpntador

I

I

I

I

I
i
I
I



ü3
Associação Social Cultural Desportiva e Rec dc Lustosa

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADO§ pOR NATUREZAS

PERÍODO FTNDO EM 31 DB DEZEMBRO DF,2Ü24

VALÊNCIÀ: 9ü0102 - Apoio Domiciliário

Vendas

Serviços prestados

Quotizações

Serviços prestados - Particulares

Sewiços prestados - Entidades píúlicas
tCTfT IDlr)Ll i ll

0utras entidades pirblicas

Serviços prestados - outros

Subsídios, doações e legados à exploração

Subsídios de entidades públicas

ISS, IP
Tt< íp - Ànnino prznpnninnaio e avi+anrrlinÁrinof vv, ÀÀ { u/vrvg vÃvvl/vrvuBrg u g/Ll^quiqúlqi ivú

Outras entidades pÍrblicas

Subsídios de outras entidades

Doações, heranças e legados

Variação nos inventários da produção

Trabalhos para a própria entidade

Cusios das rnercadorias vendidas e das rnatárias consunüdas

Fornecimentos e serviços externos

Gastos com o pessoal

Aj u stamentos de inventário s (perdas/reversões)

Imparidade de dívidas a receber (perdaslreversões)

Provisões (aumentos/reduções)
T\..---:-: --!Ci^-- Í--------r--l---.'---:--\r r'( )vl.\(,e\ HsÍr(jct I t(.;a§ I altÍlttrÍlt(r.l\i/ÍE(lt_tc{ruri,- - - _ -r '- _ '- \'- r /

Outras imparidades (perdas/reversões)

Auurentosireduções de justo valor

Outros rendimentos

Correções relatiyas a anos anteriores

Correções Positivas Comparticipação do ISS, IP

/\.,r-^- ^^*,^^:^^,1 ^ ^*^^ a-+^*l^-a.rL/Lttl cts rJ\Jttvy\JU§ Lrrv 4rl\J§ olrL9l rurvs

Iurputação de subsídios ao investirnentos

Ourros rendimentos

Otttros gastos

Correções relativas â anos anteriores

Coneções Negativas Comparticipação do ISS, lP

Ôrrtrac í:nmpnÃpo .{^o o-^o arrlprintao
v llll qJ vvar vYvvs gvd 4rrvd 4altvt 

^v^ 
vo

Outros gastos

Contribuinte : 50354968 I

Pág.: I

Moeda: EUROS

9

r0i t3.10

E

13.1I

t1

13.12

13,13

Resultatlo antes de depreciações, gastos de Íinanciamento e impostos

F3ilÍ - Int'onuatiou Systems, SA

ODOSP
RE,NDIMENTOS E, GÀ§TOS NOTÀS

/t_t [.rl Ll-t _L-',

0,00

t25.a34,24

0,00

44.234,64

80.799,64

Afi 
"ôÕ 

Álwv. IJ,Ír\)a

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

lt alaIvtuv

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1t 

^4, 
1)I t 9/í+ t.+

14,229,27

51.48 I,3 I

0,00

0.00

0,00
fl 

^ntJ.T-,U

o,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

í\ Art

0,00

0,00

0,00

0,0ü

0,0ü

rI nn

0,00

0,00

110.196,47

0,00

32,377,67

77.818,80

'7T PiP Q,-rL .U I UluV

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

tl ÍlÍ!
a,'vv

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
I í ôa^ 

^-tt Ã)YY,

t 2.482,53

55,829,51

0,00

0,00

0,00

^ 
rr^

LrrLrv

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

fr nr\

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

finô

0,00

3ü.024,4647,349,52

processado por computador Continua



Associação Social Cultural Desportiva e Rec de Lustosa

DEilTONSTRÀÇÂO DOS RESULTADOS pOR NATUREZÀS

PERIODO FINDO EM 31 DB DEZEMBRO DE ?024

YÀLÊNCIA: 900102 - Àpoio Domiciliário

Contribuinte : 50354968 I

Pág.:2

IVIoeda: EUROS

R.ENDIMENTOS E GASTOS NOTA§
PErtÍODOS

2024 2923

Gastos/reversões de depreciação e de amortização

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e rendimentos sirnilares obtidos

Juros e gastos similares suportados

Resultados antes de impostos

lmposto sobre o rendimento do período

Resultado líquido do período

sl6

9fi3.14

13.14

14.865,06 14.9i5,18

32.48446 15.109029

0,00

0,00

0,00

0,00

32,484146 I5.109,29

0,00 0,00

3?.494,46 15.109,29

A Direção
L. "',

Filvi - inl-brmation Systerns, §A

processado p or c ornptttador

O Responsável

J oao Rui Lou rei rpffi\grta
ACIO



{il
Associação §ocial Cultural Desportiva e Rec de Lustosa
nntr^tTõmn t n-ii EIVI (i n* S T iLA Ç Â O D O S RE § U LTA D O S P 0 R N ÀTURE zA S

PERIODO FINDO EPI 31 DE DEZEMBRO DE 2024

VÀLÊNCLA: 900103 - Centro de Dia

\/a*Jna
Y t/lr(r<!ü

Serviços pÍestâdos

Quotizações

Sewiços prestados - Particulares

Seiviços prestados - Entidades públicas

ISS, IP

í)rrtrqc cttti d arlec nrihlinaev9sH vrttrwsvs F,sv^rvÉp

Serviços prestados - outros

Subsídios, doações e legados à exploração

Subsídios de entidades públicas

IS§, IP

ISS, IP - Apolos excepcionais e extaordinarios

Outras entidades pú!:licas

Subsídios de outras entidades

Doações, heranças e legados

Variação nos inventários da produção

Trabalhos para a própria enridade

Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Folnecimentos e serviços extemos

Gastos coll1o pessoai

Ajustan:entos de inventá rios (perdas/reversões)

Inrparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)

Provisões (aumento sireduçôes)

Provisões especí ficas (aurnentos/reduç õ es)

Outras imparidades (perdas/reversões)

Aumentos/reduções de justo vâlor

Outros rendimentos

Correções reiativas a anos anteriores

Coneções Positivas Comparlicipaçâo do ISS, IP

Outras coneções de anos anteriofes

Imputação de subsídios ao investimentos

Outros rendirnentos

Outros gastos

Correções relativas a anos anteriores

Con'eções Negativas Comparticipação do ISS, IP

Outlas Correções dos anos anteriores

Outros gasto§

Contribuinte : 50354968 I
nr. - traH,.: t

lVloeda: EUROS

I

l 0/1 3.1 0

I
l3.ll
r1

13,12

1 3.13

Rrsultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos

F3M - Infomtadon Systems, SÂ

PERÍODOS
RENDIIVIENTOS E GASTO§ NOTÀS

2024 2023

nnflvrvv

Zt,Old,,S+

0,00

10.257,35

10.779,19

t 0.779,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

fin0

0,00

0,00

0,00

0,00

8.552,96

I 1.383,27

38,766,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

n nfi
"r""1

8.499,051
l

0,001
l

2.217,üA

6.282,05

6.282,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.929,98

6.990,02

32.A78,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.960,00

1.960,00

i.960,00

0,00

0,00

-37.666,7,9 -38.459,21

processado por computadoz Continua...



Associação Socíal Cultural Desportiva e Rec de Lustosa

DEiIIONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS pOR NATURBZA§

PERÍODO FINDO E}I 31 DE DEZEMBRO DE 2024

VALÊNCIA: 900103 - Centro de Dia

Contribuinte : 50354968 I

Pág.: 2

lVloeda: EUROS

RENDIIVIBNTOS E GASTOS NOTAS
PERÍODOS

,nrd ,nrt

Gastos/reversões de depreciação e de amortização

Ilesultado operacional (antes de grstos de financiamento e impostos)

Juros e rendiiiientas .siniilaies obtielcr.s

Juros e gastos similares suportados

Resultados ântes de impostos

Imposto sobre o rendirnento do período

Resultado líquido do período

sl6

r\l1n 7,1Yt t J.l+

13.14

9.910,05 9.943,46

-47,576134 -49.402,67

t I rtru

0,00

t, _( rt,

0,00

-47.576,34 -49,402167

0,00 0,00

-47,576134 -49,402r6',1

Á. Direção O Responsável

Joâo Rui
o

N.o 7

F3M - Infonnation Systerns, SA

pr ocessado por computador



Àssociaçflo Social Cultural Desportiva e Rec de Lustosa

DETVTON§TRAÇÂO DOS RE§ULTÂIIOS POR NATUREZÀS

PERíODO FINDO EIVI 31 DE DEZBMBRO DE 2024

VALÉ,NCIA: 900104 - Lar de ldosos

Vendas

Seruiços prestados

Quotizaçôes

Serviços prestados - Pafiicularcs

Setviços prestados - Entidades públicas

ISS, IP

Outras entidades públicas

Sewiços prestados - outros

Subsídios, doações e legados à exploração

Subsidios de entidades públicas

iSS, IP

ISS, IP - Apoios excepcionais e extraordinár'ios

Outras entidades públicas

Subsídios de outras entidades

Doações, heranças e legados

Variaçâo nos inventarios da produção

Trabaihos para a própria entidade

Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumÍdas

Fornecirnentos e serviços externos

Gastos com o pessoal

Ajustamentos de inventários (perdasireversões)

Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)

Provisões (aumentos/reduções)

P rovisões especificas (aunrentosileduções)

Outras imparidades (perdas/reversões)

Aurnentos/reduções de justo valor

Outros rendimentos

Correções relativas a anos anteriores

Coreções Fositivas Conrparticipação do ISS, IP

Outras começões de anos anteriores

Imputação de subsídios ao investimentos

Outros rendimentos

Outros gastos

Começões rrlativas & aaos anteriores

Começões Negativas Comparticipação da ISS, IP

Outras Correções dos anos anteriores

Outros gastos

Contribuinte : 50354968 I

P:ig.: I

IVloeda r EUROS

d\-'

I

r0/r3.1 0

I
13. il
11

13 l2

r3.l3

Resultado antes de depreciações, gastos de financiarnento e impostos

F3M - Infontatiort Systems, SA

PERÍODOS
tJ1r'Nrltnfl lt'Í\|.l', rtl k' ,-:Á \:'r'Í lrrt
IWI tryllrlul I I vp ! ur lu I vu í\í r t Á.\

2ü24 2023

0,00

513.885,09

0,00

351,256,93

162.628.16

162.628,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49.981,27

82,700,42

306.187,74

0,001
I

0,001
I

0,001

0,00

?68,30

768,30

768,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00]

546,786,34

0,00

371.422,25

175.364,09

175,364,09

0,00

0.00

0,00

0,ü0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47.896,56

88.792,36

3 17.384,03

0,00

ü,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0ü

0,00

u,uu

0,00

0,00

0,00

92.713.39 75.783,96

processado por cornnutador Continna



Associaçâo Social Cultural Desportiva e Rec dr Lustosa

DErvroNsTRAÇÃO DO§ RESULTADO§ pOR NATUREZÀ§

PEI{ÍODO FINDO §,§I 3T DE DEZEMI}ITO frE, ?,024

YALÊNCIÁ: 900104 - Lar de Idosos

Contribuinte : 50354968 I

Páry'.:2

Moeda: DUROS

RENDIIVIENTO§ E GASTO§ NOTAS
PERÍODOS

7"024 2023

Gastos/reversões de depreciação e de amoftização

Ilesultado operacÍonal (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros s rsndimentos sirnilares obtirlos

Juros e gastos similar"es suportados

Resultados antes de impostos

ftnposto sobre o rendimento do período

Resultado líquido do período

st6

9/13.14

13.14

18,43 1,10 18.681,68

74,282129 57,102,28

0,00

0,00

0,00

0,00

74,282129 57.102,28

0,0ü 0,00

74.282,29 57.102,28

A Direção O Responsável

Joao Rui Lou reiralúoi,ta
o

FIM - Inflonnation Systems, SÀ

processado por computador



Associação Social Cultural Desportiva e Rec de Lustosa

DEMONSTRÂÇÃO DOS RESULTADOS pOR NATUREZAS

PIiRÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DÍ,2024

VALÊNCIÀr 900101 - Actividades Associativas

Vendas

Serviços prestados

Quotizações

Serviço.s prestados - Partieirlarçs

Serviços prestados - Entidades pirblicas

ISS, IP

Outras entidades pirblicas

Serviços prestados - ouhos

Subsídios, doações e legados à exploração

Subsídios de entidades pirblicas

ISS, IP

ISS, IP - Apoios excepcionais e extraordinádos

Outras entidades pÍrblicas

Subsídios de outras entidades

Doaçôes, ireranças e legados

Variação nos inventários da produção

Trabalhos para a propria entidade

Custos das mercadorias vendidas e das rnatérias consumidas

FornecimentCIs e serviços externos

Gastos com o pessoal

Aj ustamentos de inventários (perdaslreversões)

Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)

Provisões (aumento s/reduções)

Provisões específicas (anrnentoslreduçôes)

Outras irnparidades (perdas/reversões)

Aurnentos/reduções de justo vaior

Outros rendimentos

Correções relativas a anos anteriores

Coneções Positivas Cornparticipação do ISS, IP

Orúras correções de anos anteriores

hnprüação de subsÍdios ao investirnentos

Outros rendimentos

Outros gastos

Correções relativas a attos anteriores

Correções Negativas Comparticipação do ISS, IP

Otttras Correções dos anos anteriores

Outros gastos

Contribuinte : 50354968 I

Pág.r I

iVloerla: E

I

101t3.10

I
13.11

11

Í3.12

13.13

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos

FiM - LnÊormation §ystÊru.s. §A

PERÍODOS
NOTA§

2024 2023
RENDIMENTO§ E GASTOS

0,00

6,130,50

2.919,00

3.21 1,50

0,00

ü,00

0,00

0,00

7.646,09

2.028.82

0,00

0,00

2,029,92

0,00

5.617,27

0,00

0,00

0,00

32,77

370,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.467,00

3.594,40

243,04

3.35 Í,36

1.500,00

27,372,60

4,347,74

^l^Â/a/.. LUl,+ I

0,00

2,102,41

2.245,33

0,00

4.722,0ü

I .512,00

3.210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.059,60

í.227.60

0,00

0,0ü

1,227,60

0,00

2.932,ü0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CI,00

0,00

0,00

48.392,53

1.046,54

0,00

1.046,54

1.500,00

45.845,99

5,216,44

1.5"13,72

0,00

1,573,72

3.642,72

36.493,09 51.957,69

processado por computador Continua...
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Associaçfr0 Social Cultural Desportiva e Rec de Lustosa

DEMONSTRÂÇÃO DOS RE§ULTADO§ pOR NÀTUREZAS

PtrRÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DT,2O24

VÀLÊNCIÀ; 900101 - Àetividades Associativas

Contribuinte : 50354968 i

Pág.:2

Moeda; EUROS

RENDIMENTOS E GASTO§ NOTAS
PERÍODOS

2024 2023

Gastos/reversões de depreciação e de amortização

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e rendinrentos sirnilares obtidos

Juros e gastos sirnilares snportados

Resultados antes de impostos

Imposto sobre o rendimento do período

Resultado líquido do período

5ib

9tL3.r4

13.14

0,00 0,0ü

36.493,08 51.957,69

0,00

17.898,36

0,00

17,232,96

78.594,72 34.72\83

0,00 0,00

19.594,72 34,724,83

A Direção ü R.esponsávEi

Joõo Rui Loure oita

N.o 7

i"#

F3M - lnformation Systems, SA

processado por compntador



Associação §iotial Cultural Desportiva e Rec do Lustosa

DEMONSTRAÇÃO DO§ I|LUXO§ DE CAIXA
PEIÚODO IIINDO TM 31 DE I}EZEMBRO DE2Ü24 Moedsr; (Valores em Euros)

RÚBIIÍCAS NOTAS
DATAS

7,024 2023

427 0t6,90

ü,00
ll a.rtçr*-

0,00

185 284,06

2"12971,24

-31238,40

0,00

163 ?32,93

4t0 450,26

0,00
rt attt

ô,0à

204 820,26

250 243,15

-44 613,15

0,00

t39 318,00

132 494,53 94 ?04,85

24 5(t9,34

0,00

0,00

0,00

l9 350,00

0,00

^^^V )Uu

0,00

0,00

0,00

0,00

I I 47,23

0,00

0,00

0,00

27 000,00

0,00
i-! í!Íl
vrv v

0,00

0,00

0,00

0,00

-5 219,34 ,1852,77

I c ír Í\n í\ nrr
! =Jtt lrrrlr-lrV

0,00

0,00

4260,ü{l
0,00

127 L'|4,"19

I ? 878,36

0,00

t'rt'u

0,00

Ír nÍl

O,OO

(,,(10

2 832,00

0,00

104 177,40

1ó 134,34

0,00

0,00

0,00

I20ó,85 -117 479,7,1

136 482,04 -10 922,12

0,00 0,0{}

56 296,10 67 718,22

1927',t8,14 5ó 29ó,I{}

A Direção O Responsável

Joao frui oita

F3M - Infbrmution Syslerns, SÂ
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